Дело № 5-678/2025

УИД: 60RS0001-01-2025-007787-64

Резолютивная часть оглашена 07.11.2025 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

10 ноября 2025 года 

<

...>

Судья Псковского городского суда Псковской области Бондаренко И.В., с участием представителя Псковской таможни ФИО1, выступающей по доверенности № 08-31/100 от 23.12.2025 года, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 16.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту - КоАП РФ), в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ТРАНСБАЛТИК»,192029, 

<

...>, ЛИТЕР А, помещ.230, ИНН 

<

***>, КПП 781101001, ОГРН 

<

***>, дата регистрации 28.11.2018, ОКПО 34654440, emal: ntair@yandex.ru, 9326134@mail.ru, sosedoff@list.ru, ранее привлекаемого к административной ответственности за правонарушения, предусмотренные главой 16 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

11.08.2025 года должностным лицом Псковской таможни в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ТРАНСБАЛТИК» (далее по тексту - ООО «ТРАНСБАЛТИК») составлен протокол об административном правонарушении, выразившемся в неисполнении обязанности по декларированию по установленной форме товаров, подлежащих таможенному декларированию в письменной форме, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 16.2 КоАП РФ. 

Определением от 08.09.2025 года дело об административном правонарушении передано на рассмотрение в Псковский городской суд Псковской области.

Законный представитель ООО «ТРАНСБАЛТИК», при надлежащем извещении о дате, времени и месте рассмотрения дела, в судебное заседание не явился. 

Защитник ООО «ТРАНСБАЛТИК» в судебном заседании поддержала позицию, изложенную письменно и представленную в суд 01.11.2025 года, о том, что 04.06.2025 года ООО «Трансбалтик» по ДТ № 10228010/040625/5165482 были задекларированы 6 товаров в общем количестве 59169 шт., а именно: товар № 1 «Книги печатные», в общем количестве 46 654 шт., товар № 2 «Периодические издания - журналы», в общем количестве 8 955 шт., товар № 3 «Пластилин», в общем количестве 720 шт., товар № 4 «Игры настольные», в общем количестве 2196 шт., товар № 5 «Карты для гадания», в общем количестве 505 шт., товар № 6 «Блокноты», в общем количестве 139 шт. При этом, полный перечень наименований (номенклатуры) товаров был указан в товарной накладной № 80 от 04.06.2025 года, которая указана в графе 44 ДТ код 02099/1 и прикреплена к ДТ в формализованном (электронном) виде. ООО «ТРАНСБАЛТИК» заявило весь товар при декларировании, в том числе и спорный. Однако, ввиду технического сбоя, спорный товар был некорректно внесен в ассортимент печатных книг (товар № 1) и карт для гадания (№ 5), то есть спорный товар не был выделен в отдельные позиции по коду ТН ВЭД. Указанные обстоятельства подтверждаются следующим. 05.06.2025 года был начат досмотр в помещении склада СВХ ООО «Элком Терминал» и продолжался включительно до 14.06.2025 года, что составило допустимо отведенные 10 дней согласно ТК ЕАЭС (Статья 119). В ходе досмотра проводилась фотофиксация всех единиц товарных партий, пересчет и взвешивание. Выявленное расхождение в весе является допустимым и объясняется погрешностью весов как на складе ООО «ТРАНСБАЛТИК», так и на СВХ ООО «Элком Терминал». В изначально представленной таможенному органу 04.06.2025 года ДТ № 10228010/040625/5165482, а также в ТСД был заявлен общий вес брутто товара в размере 16 923 кг. В результате досмотра было установлено, что вес брутто товара составляет 16 885,4 кг. По протоколу изъятия от 11.06.2025 года был изъят товар общим весом 447,5 кг. Таким образом, расхождение между изначально заявленным в ДТ товаром и фактически определённым в результате досмотра составляет 37,6 кг, что не превышает 0,2% от общего веса досматриваемой партии товара и является допустимым расхождением. Также в ходе досмотра были выявлены музыкальные игры и игрушки 

<

данные изъяты>, говорящие и читающие сказки на русском языке, а также шутейные деньги. В ходе досмотра ООО «ТРАНСБАЛТИК», через представителя СВХ ООО «Элком Терминал» было доведено до сведения таможенного инспектора, где и под какими порядковыми номерами они указаны в товаросопроводительных документах (товарная накладная № 80 от 04.06.2025 года) и включены в ДТ 10228010/040625/5165482. Однако данный факт был проигнорирован таможенным инспектором и не отражен в акте таможенного досмотра. Согласно Инструкции о порядке заполнения декларации на товары, утвержденной решением Комиссии Таможенного союза от 17.04.2011 года № 617, Правилам заполнения ГТД при декларировании товаров и Решения Коллегии Евразийской экономической комиссии от 26 апреля 2012 года № 39, в Российской Федерации при декларировании в одной ДТ товаров различных наименований, содержащихся в одной товарной партии, с указанием одного классификационного кода по ТН ВЭД ЕС, вместо добавочных листов допускается использование списка товаров. ООО «ТРАНСБАЛТИК» имеет право, ввиду огромного ассортиментного перечня товаров (15535 наименований, 59169 штук, 179 листов товарная накладная № 80 от 04.06.2025 года, которая является неотъемлемой частью ДТ 10228010/040625/5165482) прикреплять их к ДТ в виде товарного перечня, а именно Дополнением к ДТ 10228010/040625/5165482 (товарная накладная № 80 от 04.06.2025 года), что и было сделано ООО «ТРАНСБАЛТИК» как в электронном, так и бумажном виде. ООО «ТРАНСБАЛТИК» информировало и повторно предоставило ассортиментный перечень, а именно дополнение к ДТ 10228010/040625/5165482 (товарная накладная № 80 от 04.06.2025 года) досмотровому инспектору, что последним было проигнорировано. Кроме того, изъятие товара производилось 11.06.2025 года, однако определение об изъятии было направлено в адрес ООО «ТРАНСБАЛТИК» только 16.06.2025 года. При этом требование о корректировке ДТ 10228010/040625/5165482 было направлено 14.06.2025 года, в последний день для осуществления декларирования, что лишало ООО «ТРАНСБАЛТИК» своевременно внести корректировку в соответствии со сведениями об изъятом товаре, и вынудило внести изменения только в сведения о весе товара, бехз внесения изменений в количественные характеристики фактически выпущенного товара, с учетом изъятого, а также в стоимость вывезенного товара. Таможенный инспектор, после проведенного досмотра, выдвинул декларанту требование о внесении изменения только в сведения, указанные декларантом в ДТ, в графе: 35 Вес брутто (кг) и 38 Вес нетто (кг). При этом, в ходе таможенного досмотра было выявлено, что товар № 1 ««Книги печатные»» вместо заявленного количества в размере 46 654 шт. фактически перевозится в количестве 44 743 шт., товар № 5 «Карты для гадания» вместо заявленного количества в размере 505 шт., фактически перевозится в количестве 465 шт. ООО «ТРАНСБАЛТИК» полагает, что все вышеуказанные действия таможенного инспектора свидетельствуют о злоупотреблении правом и своими полномочиями. В результате указанных действий таможенного инспектора, ООО «ТРАНСБАЛТИК» представило корректировочную ДТ, в которой неверно указано как количество вывезенного товара, так и его стоимость. В определении от 08.09.2025 года о передаче дела для рассмотрения по существу в Псковский городской суд, содержится позиция Псковского таможенного поста, из которой следует, что, исходя из описания товаров в графе 31 ДТ, а также из анализа товаросопроводительных документов, имеющихся в распоряжении таможенного органа, товары «детские развивающие игрушки, шуточные деньги в пачках», отсутствовали в описательной части графы № 31, а также в представленных декларантом товаросопроводительных документах. Однако в описательной части графа 44 ДТ 10228010/040625/5165482 под каждым из заявленных товаров имеется ссылка на товарную накладную № 80 от 04.06.2025 года, в которой заявлен высь товар, признанный предметом правонарушения. В графе 44 ДТ указываются сведения о документах, на основании которых заполнена ДТ, подтверждающих заявленные сведения о каждом товаре, указанном в графе 31 ДТ. Документы, подтверждающие сведения, заявленные в таможенной декларации, должны быть у декларанта на момент подачи таможенной декларации, за исключением случаев, когда исходя из особенностей таможенного декларирования товаров, установленных законодательством о таможенном регулировании государств - членов Союза в соответствии с пунктом 8 статьи 104 ТК ЕАЭС или определенных статьями 114-117 ТК ЕАЭС, такие документы могут отсутствовать на момент подачи таможенной декларации. Сведения о каждом документе указываются с новой строки с проставлением его кода в соответствии с классификатором видов документов и сведений и через знак разделителя «/» - признака, подтверждающего представление либо непредставление документа при подаче ДТ. «0» - в соответствии с пунктом 7 статьи 109 ТК ЕАЭС подача декларации на товары не сопровождается представлением таможенному органу документов, подтверждающих сведения, заявленные в декларации на товары, за исключением случаев, предусмотренных абзацем вторым пункта 7 статьи 109. В рассматриваемой ситуации в ДТ № 10228010/040625/5165482 в графе № 44 накладная 80 от 04.06.2025 года указана с кодом 02099/1, где код 02099 в соответствии с классификатором видов документов и сведений обозначает «Иные транспортные (перевозочные) документы (Документы, подтверждающие наличие договора перевозки товаров и сопровождающие их при такой перевозке (коносамент, накладная, документ, подтверждающий заключение договора транспортной экспедиции, и иные документы)), а «1» обозначает, что подача сопровождается представлением таможенному органу данного документа. ООО «ТРАНСБАЛТИК» полагает, что перечисленные выше обстоятельства с достоверностью подтверждают тот факт, что в распоряжении Псковского таможенного поста имелась товарная накладная № 80 от 04.06.2025 года, в которой был указан весь спорный товар. Кроме того, в фактически выпущенной ДТ № 10228010/040625/5165482 вес товара после изъятия спорного товара, уменьшился как раз на количество изъятого товара, что с учетом имеющегося дополнения к ДТ 10228010/040625/5165482, а именно товарной накладной № 80 от 04.06.2025 года, а также с учётом установленного при досмотре несовпадения по количеству заявленного и фактически вывозимого товара № 1 и товара № 5, с достоверностью подтверждает тот факт, что спорный товар был изначально заявлен ООО «ТРАНСБАЛТИК». ООО «ТРАНСБАЛТИК» признает и не оспаривало ранее, факт некорректного внесения в ассортимент печатных книг (товар № 1) и карт для гадания (тован № 2) музыкальных игрушек 

<

данные изъяты> и шутейных денег, ввиду технического сбоя. Однако данное обстоятельство не привело к уменьшению таможенных сборов, пошлин, акцизов и прочих налогов, и сборов, так как экспорт данной продукции ими не облагается. Подтверждением приведенному обстоятельству является и акт № 1 о недопоставке товара, в соответствии с которым в ходе приемки товара его получателем, было установлено расхождение по количеству поставленного товара, а именно недопоставлено товара в общем количестве на 1971 шт. По мнению защитника ООО «ТРАНСБАЛТИК», приведенные обстоятельства с достоверностью свидетельствуют о том, что спорный изъятый товар был заявлен как в товаросопроводительной документации, так и по количеству, стоимости, весу в ДТ. При этом, ООО «ТРАНСБАЛТИК» признает, что в результате технического сбоя, сведения о спорном изъятом товаре были некорректно внесены в ассортимент печатных книг и карт для гадания. Однако данное обстоятельство не свидетельствует о наличии оснований для привлечения декларанта к административной ответственности, предусмотренной ч. 1 ст. 16.2 КоАП РФ, поскольку в товарной накладной, являющейся приложением к ДТ, был указан весь изъятый товар, который, в том числе, был отражен в ДТ по количественным характеристикам, стоимости и весу. В соответствии с частью 1 ст. 16.2 КоАП РФ установлена ответственность за недекларирование товаров, то есть, если таможенному органу не заявляется товар, подлежащий таможенному оформлению (или же не заявляется часть этого товара). Однако ввезенный товар был полностью задекларирован ООО «ТРАНСБАЛТИК» с указанием сведений о его количестве в соответствии с условиями внешнеторгового контракта и товаросопроводительными документами. Следовательно, в рассматриваемой ситуации оснований для привлечения ООО «Трансбалтик» к административной ответственности по ч. 1 ст. 16.2 КоАП РФ не имеется. ООО «Трансбалтик» полагает, что в спорной ситуации подлежат применению положения ч. 3 ст. 16.1 КоАП РФ, как более специальному составу административного правонарушения по отношению к ч. 1 ст. 16.2 КоАП РФ. Такая практика существует в Псковской таможне, примером чему является дело об административном правонарушении № 10209000-5864/2025 в отношении 

<

данные изъяты> по результатам рассмотрения которого действия по аналогичному рассматриваемому нарушению было квалифицированно таможенным органом именно по ч. 3 ст. 16.1 КоАП РФ и в отношении перевозчика. Учитывая приведенные обстоятельства защитник ООО «ТРАНСБАЛТИК» просила прекратить производство по делу об административном правонарушении в связи с отсутствием состава административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 16.2 КоАП РФ. В случае, если суд не согласится с приведенными доводами, защитник ООО «ТРАНСБАЛТИК» просила учесть, что ООО «ТРАНСБАЛТИК» признает, что выявленное нарушение произошло из-за технического сбоя программного обеспечения; ООО «ТРАНСБАЛТИК» внесено в реестр малого и среднего предпринимательства, находится в сложном финансовом положении; получатель товара заинтересован в его поставке. В связи с изложенным просила назначить ООО «ТРАНСБАЛТИК» наказание в виде административного штрафа с применением положений ч. 2.2 ст. 4.1 КоАП РФ.

В обоснование приведенной позиции защитником ООО «ТРАНСБАЛТИК» Ягодкиной А.А. были представлены копия постановления о назначении административного наказания по делу №10209000-5864/2025 от 08.09.2025 года, копии деклараций на товары № 10228010-040625-5165482 (до выпуска) и № 10228010-040625-5165482 (после выпуска), №10228010-250625-5191395; акта таможенного досмотра; требований о внесении изменений в сведения, указанные в декларациях; товарной накладной № 80 от 04.06.2025 года; акта № 1 о недопоставке товара; претензии по факту недопоставки от 16.06.2025 года (поступили в суд посредством электронной почты 01.11.2025 года), а также документы, подтверждающие тяжелое финансовое положение ООО «ТРАНСБАЛТИК», а именно: копии актов сверки взаимных расчетов за период 9 месяцев 2025 года между ООО «ТРАНСБАЛТИК» (ИНН 

<

***>) и 

<

данные изъяты>, выписка по счету клиента.

Представитель Псковской таможни ФИО1 в судебном заседании поддержав доводы, изложенные в протоколе об административном правонарушении, просила признать ООО «ТРАНСБАЛТИК» виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 16.2 КоАП РФ, и назначить наказание в пределах санкции статьи. Полагала, что вина ООО «ТРАНСБАЛТИК» в совершении инкриминируемого административного правонарушения полностью подтверждается материалами дела в совокупности, и является доказанной. 

Выслушав защитника ООО «ТРАНСБАЛТИК», представителя Псковской таможни, исследовав материалы дела об административном правонарушении и дополнительно представленные документы, суд находит доводы защитника ООО «ТРАНСБАЛТИК» об отсутствии в действиях указанного юридического лица состава правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 16.2 КоАП РФ, несостоятельными, в связи со следующим. 

В соответствии со ст. 24.1 КоАП РФ задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полое, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.

Согласно ст. 26.1 КоАП РФ по делу об административном правонарушении выяснению в частности подлежат: наличие события административного правонарушения, лицо, совершившее противоправные действия (бездействие), за которые настоящим Кодексом предусмотрена административная ответственность, виновность лица в совершении административного правонарушения, исключающие производство по делу об административном правонарушении и иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.

Доказательствами по делу об административном правонарушении в соответствии со ст. 26.2 КоАП РФ, являются любые фактические данные, на основании которых судья устанавливает наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.

Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными КоАП РФ, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями свидетелей, иными документами, вещественными доказательствами.

Частью 1 ст. 16.2 КоАП РФ установлена административная ответственность за недекларирование по установленной форме товаров, подлежащих таможенному декларированию, за исключением случаев, предусмотренных статьей 16.4 КоАП РФ.

Объектом указанного административного правонарушения является порядок декларирования товаров, перемещаемых через таможенную границу Евразийского экономического союза.

В рассматриваемой ситуации субъектом административного правонарушения является юридическое лицо (декларант либо таможенный представитель), перемещающее товары через таможенную границу.

В соответствии с п. 45 ст. 2 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза (далее по тексту - ТК ЕАЭС), товаром является любое движимое имущество, в том числе, валюта государств-членов, ценные бумаги и (или) валютные ценности, дорожные чеки, электрическая энергия, а также иные перемещаемые вещи, приравненные к недвижимому имуществу.

Согласно ст. 9 ТК ЕАЭС все лица на равных основаниях имеют право на перемещение товаров через таможенную границу с соблюдением положений, установленных таможенным законодательством Евразийского экономического союза и законодательством государств-участников союза. Товары перемещаются через таможенную границу в порядке, установленном таможенным законодательством таможенного союза.

В силу ст. 104 ТК ЕАЭС товары подлежат таможенному декларированию при помещении под таможенную процедуру, либо в иных случаях, установленных в соответствии с ТК ЕАЭС. Таможенное декларирование товаров производится декларантом либо таможенным представителем, действующим от имени и по поручению декларанта в письменной и (или) электронной формах с использованием таможенной декларации.

В соответствии с п. 25 ст. 2 ТК ЕАЭС незаконным перемещением товаров через таможенную границу признается перемещение товаров через таможенную границу с недекларированием товаров.

Согласно пп. 35 п. 1 ст. 2 ТК ЕАЭС под таможенным декларированием понимается заявление таможенному органу с использованием таможенной декларации сведений о товарах, об избранной таможенной процедуре и (или) иных сведений, необходимых для выпуска товаров.

Статья 106 ТК ЕАЭС определяет перечень сведений, подлежащих указанию в декларации на товары, в том числе сведений о товарах (наименование, описание, необходимое для исчисления и взимания таможенных платежей, специальных, антидемпинговых, компенсационных пошлин и иных платежей, взимание которых возложено на таможенные органы, для обеспечения соблюдения запретов и ограничений, мер защиты внутреннего рынка, принятия таможенными органами мер по защите прав на объекты интеллектуальной собственности, идентификации, отнесения к одному 10-значному коду Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности (далее по тексту – ТНВЭД); код товаров в соответствии с ТНВЭД.

Согласно п. 1 ст. 108 ТК ЕАЭС подача таможенной декларации должна сопровождаться представлением таможенному органу документов, на основании которых заполнена таможенная декларация.

В соответствии с п. 8 ст. 111 ТК ЕАЭС с момента регистрации таможенная декларация становится документом, свидетельствующим о фактах, имеющих юридическое значение.

В соответствии с пп. 7 п. 1 ст. 2 ТК ЕАЭС декларант - лицо, которое декларирует товары либо от имени которого декларируются товары.

В соответствии с главой 13 ТК ЕАЭС, декларант выполняет все обязанности и несет в полном объеме ответственность, предусмотренную статьей 84 ТК ЕАЭС. Декларант обязан произвести таможенное декларирование товаров, в соответствии с порядком, предусмотренным ТК ЕАЭС, в том числе, согласно ст. 106 ТК ЕАЭС, в таможенной декларации указать сведения о наименовании, описании, необходимые для исчисления и взимания таможенных платежей и отнесения к одному 10-значному коду ТНВЭД, а также код товара в соответствии с ТНВЭД и сведения, необходимые для таможенных целей.

В соответствии со ст. 84 ТК ЕАЭС декларант обязан произвести таможенное декларирование товаров; представить в таможенный орган документы, на основании которых таможенная декларация, если иное не установлено таможенным законодательством таможенного союза; предъявить декларируемые товары в случаях, установленных Кодексом, требованию таможенного органа; уплатить таможенные платежи и (или) обеспечить их уплату в соответствии с настоящим Кодексом; соблюдать требования и условия использования товаров в соответствии с таможенной процедурой.

Статьей 128 ТК ЕАЭС определено, что помещение товаров под таможенную процедуру начинается с момента подачи таможенному органу таможенной декларации или заявления о выпуске товаров до подачи декларации на товары, если иное не установлено ТК ЕАЭС, и завершается выпуском товаров, за исключением случая, предусмотренного пунктом 1 статьи 204 ЕАЭС.

Как следует из материалов дела, 04.06.2025 года на таможенном посту - Северо-Западный таможенный пост (Центр электронного декларирования) Северо-Западной электронной таможни по адресу: 191167, г.Санкт-Петербург, муниципальный округ Лиговка-Ямская, Кременчугская ул., д.21, корп.2, стр.1 в электронной форме была подана декларация на товары ДТ 10228010/040625/5165482.

Отправитель товара и декларант - ООО «ТРАНСБАЛТИК», 192029, г. Санкт-Петербург, гт-кт Обуховской обороны, д.105, литер А, помещение 230.

Получатель товара и перевозчик - 

<

данные изъяты>

Товар прибыл на территорию ЕАЭС по следующим товаросопроводительным документам (далее по тексту – ТСД): CMR № 80 от 04.06.2025 года, счет № 80 от 04.06.2025 года, договор поставки № 1/19 от 27.05.2019 года, дополнительное соглашение к договору поставки № 8 от 01.10.2024 года.

Согласно ТСД товар - «Книги печатные», «Периодические издания - журналы», «Пластилин», «Игры настольные», «Карты для гадания», «Блокноты», всего 6 товаров по ДТ. Товары были задекларированы в электронном виде по декларации на товары №10228010/040625/5165482. Общее количество - 56 грузовых мест. Вес нетто - 16430 кг, брутто - 16923 кг.

В результате проведенного таможенного досмотра был выявлен товар, сведения о наименовании которого отсутствовали в декларации на товары №10228010/040625/5165482, а именно: 

1 - детский планшетик, артикул - 1775, с маркировкой: Азбукварик, Первые знания. ФИО2 планшетик, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 25шт., общий вес нетто - 6,315кг.;

2 - детский планшетик, артикул - 2874, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Азбука зверят, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 24шт., общий вес нетто - 6,690кг.;

3 - детский магнитофон (бумбокс), артикул - 3360, с маркировкой: Азбукварика, Веселый Бумбокс, Дискотека с мультяшками, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 21шт., общий вес нетто - 3,054кг.;

4 - детский планшетик, артикул - 3035, с маркировкой: Азбукварик, Говорящий планшетик, Азбука Друзья на ферме, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,362кг.;

5 - детский магнитофон (бумбокс), артикул - 3361, с маркировкой: Азбукуварика, Веселый бумбокс, Дискотека с друзьями, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 21шт., общий вес нетто - 3,052кг.;

6 - детский планшетик, артикул - 1994, с маркировкой: Азбукварика, Игровой планшетик, Веселые знания, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,420кг.;

7 - детский планшетик, артикул - 1997, с маркировкой: Азбукварик, Говорящий планшетик, Сказки и потешки, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,380кг.;

8 - детский планшетик, артикул - 2056, с маркировкой: Азбукварик, Игровой планшет, Веселые игры на ферме, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,396кг.;

9 - детский планшетик, артикул - 3315, с маркировкой: Азбукварик, Мой первый планшет, Сказочки-малышки, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,490кг.;

11 - детский планшетик, артикул - 3321, с маркировкой: Азбукварик, Говорящий планшетик, Забавные уроки с английским, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,574кг.;

10 - детский планшетик, артикул - 3318, с маркировкой: Азбукварик, Мой первый планшет, Музыкальные друзья, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,478кг.;

12 - детский микрофон, артикул - 1977, с маркировкой: Азбукварик, Микрофон, Пой со мной, Песенки веселых мультяшек, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 18шт., общий вес нетто - 2,340кг.;

13 - детский планшетик, артикул - 3256, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Музыкальный зоопарк, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 24шт., общий вес нетто - 6,440кг.;

14 - детский музыкальный мячик, артикул - 2653D, с маркировкой: Азбукварик, Веселый смайлик, музыкальный мячик, Зеленый, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 18шт., общий вес нетто - 1,310кг.;

15 - детский музыкальный мячик, артикул - 2653С, с маркировкой: Азбукварик, Веселый смайлик, музыкальный мячик, голубой, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 18шт., общий вес нетто - 1,286кг.;

16 - детский музыкальный руль, артикул - 3303В, с маркировкой: Азбукварик, Музыкальный руль, Весёлые машинки, Желтый, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 10шт., общий вес нетто - 1,470кг.;

17 - детский планшетик, артикул - 3030, с маркировкой: Азбукварик, говорящий планшетик, Дракончик, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,266кг.;

18 - детский планшетик, артикул - 3377, с маркировкой: Азбукварик, Игровой планшет, Мои друзья зверята, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,512кг.;

19 - детский планшетик, артикул - 3378, с маркировкой: Азбукварик, Игровой планшет, Маленький умник, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,538кг.;

20 - детский планшетик, артикул - 3033, с маркировкой: Азбукварик, говорящий планшетик, Азбука сказок, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,356кг.;

21 - детский планшетик, артикул - 1841, с маркировкой: Азбукварик, игровой планшетик, Загадай-я отгадаю!, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 25шт., общий вес нетто - 6,815кг.;

22 - детский планшетик, артикул - 2893, с маркировкой: Азбукварик, игровой планшетик, Мир животных, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 24шт., общий вес нетто - 6,312кг.;

23 - детский смартфончик, артикул - 2790, с маркировкой: Азбукварик, двусторонний смартфончик, Теремок сказок, изготовитель - Шаньтоу Цзяцзюнь ФИО4 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 2,416кг.;

24 - детская колонка, артикул - 3326, с маркировкой: Азбукварик, музыкальная колонка, Веселые хиты, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 25шт., общий вес нетто - 5,930кг.;

25 - детский планшетик, артикул - 3184, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Уроки для всезнайки, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 24шт., общий вес нетто - 6,485кг.;

26 - детский планшетик, артикул - 1824, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Веселая радуга, изготовитель - Шаньтоу Уишен ФИО4 Китай, общее количество - 25шт., общий вес нетто - 6,440кг.;

27 - детский музыкальный мячик, артикул - 2049А, с маркировкой: Азбукварик, музыкальный Мячик хохотуша, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 36шт., общий вес нетто - 4,900кг.;

28 - детский планшетик, артикул - 3370, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, ФИО5 на русском и английском, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 48шт., общий вес нетто - 13,110кг.;

29 - детская музыкальная игрушка, артикул - 2346, с маркировкой: Азбукварик, Зверята с огоньком, Щенок, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 2,204кг.;

30 - детская музыкальная игрушка, артикул - 2348, с маркировкой: Азбукварик, Зверята с огоньком, Зайка, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 2,200кг.;

31 - детская музыкальная игрушка, артикул - 2345, с маркировкой: Азбукварик, Зверята с огоньком, Котенок, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 2,174кг.;

32 - детский музыкальный мячик, артикул - 2653А, с маркировкой: Азбукварик, Веселый смайлик, музыкальный мячик, Красный, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 18шт., общий вес нетто - 1,306кг.;

33 - детский микрофон, артикул - 3143, с маркировкой: Азбукварик, Веселый микрофончик, Модные песенки, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 24шт., общий вес нетто - 2,564кг.;

34 - детский микрофон, артикул - 3144, с маркировкой: Азбукварик, Веселый микрофончик, Я играю и пою, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 24шт., общий вес нетто - 2,484кг.;

35 - детский микрофон, артикул - 1975, с маркировкой: Азбукварик, Микрофон, Пой со мной, Любимые песенки малышей, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 18шт., общий вес нетто - 2,332кг.;

36 - детский микрофон, артикул - 1980, с маркировкой: Азбукварик, Микрофон, Пой со мной, Русское диско, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 18шт., общий вес нетто - 2,342кг.;

37 - детский микрофон, артикул - 1979, с маркировкой: Азбукварик, Микрофон, Пой со мной, Танцевальные хиты, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 18шт., общий вес нетто - 2,334кг.;

38 - детский микрофон, артикул - 1976, с маркировкой: Азбукварик, Микрофон, Пой со мной, Песенки ФИО6, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 18шт., общий вес нетто - 2,334кг.;

39 - детский микрофон, артикул - 1856, с маркировкой: Азбукварик, Микрофон, Караоке Чунга-чанга, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 24шт., общий вес нетто - 2,264кг.;

40 - детский микрофон, артикул - 1730, с маркировкой: Азбукварик, Микрофон, Караоке Песенки ФИО6, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 24шт., общий вес нетто - 2,270кг.;

41 - детский планшетик, артикул - 3316, с маркировкой: Азбукварик, Мой первый планшет, Зверята в зоопарке, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,466кг.;

42 - детский планшетик, артикул - 3324, с маркировкой: Азбукварик, Игровой планшет, Викторина Познаю мир, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,538кг.;

43 - детский планшетик, артикул - 3323, с маркировкой: Азбукварик, Игровой планшет, Веселая зоовикторина, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,530кг.;

44 - детский планшетик, артикул - 2059, с маркировкой: Азбукварик, Игровой планшет, Хочу все знать!, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,380кг.;

45 - детский планшетик, артикул - 1995, с маркировкой: Азбукварик, Говорящий планшетик, Курочка Ряба и другие сказки, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,232кг.;

46 - детский планшетик, артикул - 3034, с маркировкой: Азбукварик, Говорящий планшетик, Азбука загадок, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,342кг.;

47 - детский планшетик, артикул - 3375, с маркировкой: Азбукварик, Говорящий планшетик, Сорока-ворона, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,548кг.;

48 - детский планшетик, артикул - 2872, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Сказки о зверятах, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 24шт., общий вес нетто - 5,926кг.;

49 - детский планшетик, артикул - 2871, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Первые знания малыша, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 25шт., общий вес нетто - 6,730кг.;

50 - детский планшетик, артикул - 3176, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Играем в зоопарке, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,890кг.;

51 - детский планшетик, артикул - 2891, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик-викторина, Веселая угадайка, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 24шт., общий вес нетто - 5,814кг.;

52 - детский планшетик, артикул - 2873, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Любимая сказочка, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 24шт., общий вес нетто - 6,595кг.;

53 - детский планшетик, артикул - 1833, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Сказочка для маленьких, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 25шт., общий вес нетто - 6,510кг.;

54 - детский планшетик, артикул - 3175, с маркировкой: Азбукварик, игровой планшетик, Играем на ферме, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,920кг.;

55 - детский планшетик, артикул - 3357, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Удивительные динозавры, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 5,096кг.;

56 - детский планшетик, артикул - 1910, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Колобок, изготовитель - Шаньтоу Уишен ФИО4 Китай, общее количество - 25шт., общий вес нетто - 6,775кг.;

57 - детский планшетик, артикул - 1923, с маркировкой: Азбукварик, игровой планшетик, Все обо всем, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 25шт., общий вес нетто - 6,530кг.;

58 - детский планшетик, артикул - 3255, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Учим английский, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 24шт., общий вес нетто - 6,340кг.;

59 - детский планшетик, артикул - 1842, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Моя музыкальная азбука, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,872кг.;

60 - детский планшетик, артикул - 1832, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Загадайка, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,914кг.;

61 - детский планшетик, артикул - 1933, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Умная сказочка, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,870кг.;

62 - детские музыкальные часики, артикул - 3117, с маркировкой: Азбукварик, музыкальные часики, Щенок Тима, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 27шт., общий вес нетто - 2,048кг.;

63 - детские музыкальные часики, артикул - 3346, с маркировкой: Азбукварик, музыкальные часики, Веселый зоопарк, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 27шт., общий вес нетто - 2,024кг.;

64 - детский микрофон, артикул - 1855, с маркировкой: Азбукварик, Микрофон, Караоке Я пою, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 24шт., общий вес нетто - 2,270кг.;

65 - детский микрофон, артикул - 2554В, с маркировкой: Азбукварик, Микрофончик с огоньками, Песенки-чудесенки, изготовитель - Шаньтоу сити Ченхай дистрикт Сам Тойз Индастриал компани лимитед Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 1,964кг.;

66 - детские часики, артикул - 3343, с маркировкой: Азбукварик, смарт-часики Зверята, Котенок, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 27шт., общий вес нетто - 2,104кг.;

67 - детские часики, артикул - 3344, с маркировкой: Азбукварик, смарт-часики Зверята, Тигренок, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 27шт., общий вес нетто - 2,016кг.;

68 - детские часики, артикул - 3342, с маркировкой: Азбукварик, смарт-часики Зверята, Лисенок, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 27шт., общий вес нетто - 2,194кг.;

69 - детский планшетик, артикул - 3282, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Веселые зверята, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,900кг.;

70 - детский планшетик, артикул - 2875, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Азбука Веселая ферма, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 25шт., общий вес нетто - 6,465кг.;

71 - детский планшетик, артикул - 2889, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Азбука Песенка, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 25шт., общий вес нетто - 6,665кг.;

72 - детский планшетик, артикул - 3322, с маркировкой: Азбукварик, Говорящий планшетик, Музыкальные сказочки, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,550кг.;

73 - детский планшетик, артикул - 3317, с маркировкой: Азбукварик, Мой первый планшет, Дружная ферма, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,482кг.;

74 - детский планшетик, артикул - 1924, с маркировкой: Азбукварик, игровой планшетик, Маленький всезнайка, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 25шт., общий вес нетто - 6,720кг.;

75 - детский планшетик, артикул - 3177, с маркировкой: Азбукварик, игровой планшетик, Викторина для умничек, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,900кг.;

76 - детская музыкальная игрушка, артикул - НТ-1321-R, с маркировкой: Синий трактор Сказочник, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 30шт., общий вес нетто - 15,100кг.;

77 - детская музыкальная игрушка, артикул - 2635, с маркировкой: Азбукварик, Щенок-сказочник, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 8шт., общий вес нетто - 3,200кг.;

78 - детская музыкальная игрушка, артикул - 2636, с маркировкой: Азбукварик, Мишутка-сказочник, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 8шт., общий вес нетто - 3,184кг.;

79 - детская музыкальная игрушка, артикул - 3027, с маркировкой: Азбукварик, Лисенок-сказочник, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 6шт., общий вес нетто - 2,674кг.;

80 - детская музыкальная игрушка, артикул - 3028, с маркировкой: Азбукварик, Енотик-сказочник, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 6шт., общий вес нетто - 2,714кг.;

81 - детская музыкальная игрушка, артикул - 3118, с маркировкой: Азбукварик, Музыкальный жирафик, Умняша, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 12шт., общий вес нетто - 3,042кг.;

82 - детский музыкальный руль, артикул - 3303А, с маркировкой: Азбукварик, Музыкальный руль, Весёлые машинки, красный, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 10шт., общий вес нетто - 1,456кг.;

83 - детский музыкальный руль, артикул - 3303С, с маркировкой: Азбукварик, Музыкальный руль, Весёлые машинки, синий, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 10шт., общий вес нетто - 1,452кг.;

84 - детская музыкальная игрушка, артикул - НТ838-R, с маркировкой: лева грузовичок, каталка с палкой, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 5шт., общий вес нетто - 2,326кг.;

85 - детская музыкальная игрушка, артикул - НТ1368-R, с маркировкой: лева грузовичок Сказочник, изготовитель - Shantou Huada Toys Imp & Exp Trading CO Китай, общее количество - 5шт., общий вес нетто - 2,330кг.;

86 - детская музыкальная игрушка, артикул - НТ1239-R, с маркировкой: лева грузовичок, каталка сортер, изготовитель - Shantou Huada Toys Imp & Exp Trading CO Китай, общее количество - 3шт., общий вес нетто - 1,446кг.;

87 - детская игрушка, артикул - YJG-3CATS, с маркировкой: Три кота, радиоуправляемый кабриолет, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 10шт., общий вес нетто - 4,192кг.;

88 - детская игрушка, артикул - НТ1262-R, с маркировкой: Умка, синий трактор, сортер-сказочник, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 30шт., общий вес нетто - 13,400кг.;

89 - детский планшетик, артикул - НТ568-R6, с маркировкой: Умка, Синий Трактор, обучающий планшет, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 2шт., общий вес нетто - 0,806кг.;

90 - детская игрушка, артикул - WG233-R, с маркировкой: Умка, Синий Трактор, Веселые животные, Плакат, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 2шт., общий вес нетто - 0,270кг.;

91 - детская игрушка, артикул - HT637-R, с маркировкой: Умка, Малышарики, интерактивная игрушка - Пандочка, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 5шт., общий вес нетто - 1,010кг.;

92 - детская игрушка, артикул - HT679-R, с маркировкой: Умка, Малышарики, интерактивная игрушка - Сказочник Крошик, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 5шт., общий вес нетто - 1,138кг.;

93 - детская игрушка, артикул - HT1375-R, с маркировкой: Умка, Котик сказочник, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 1шт., общий вес нетто - 0,302кг.;

94 - детская игрушка, артикул - HT1031-RWOD, с маркировкой: Умка, Котик сказочник, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 1шт., общий вес нетто - 0,296кг.;

95 - детская игрушка, артикул - HT1051-R, с маркировкой: Умка, сказочник Винни Пух, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 1шт., общий вес нетто - 0,310кг.;

96 - детская игрушка, артикул - HT504-R-WOD, с маркировкой: Умка, Весёлый колобок сказочник, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 1шт., общий вес нетто - 0,258кг.;

97 - детская игрушка, артикул - HT1297-R, с маркировкой: Умка, Зайчик сказочник, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 1шт., общий вес нетто - 0,306кг.;

98 - детская игрушка, артикул - В503-Н05083-R, с маркировкой: Умка, музыкальный горшочек, песни ФИО6, изготовитель - Shantou City Daxianig Plastic Toy Products CO Китай, общее количество - 2шт., общий вес нетто - 0,912кг.;

99 - детская игрушка, артикул - 83033AN23, с маркировкой: Маша и Медведь, Карапуз, 3 стиха, потешки, песенка, изготовитель - Shantou Huada Toys Imp & Exp Trading CO Китай, общее количество - 10шт., общий вес нетто - 5,000кг.;

100 - детская игрушка, артикул - 83034S25, с маркировкой: Маша и Медведь, Карапуз, 3 стиха, потешки, песенка, изготовитель - Shantou Huada Toys Imp & Exp Trading CO Китай, общее количество - 10шт., общий вес нетто - 4,500кг.;

101 - детская игрушка, артикул - HT519-R, с маркировкой: Умка, Обучающий планшет-каталка ФИО7, изготовитель - Shantou City Daxianig Plastic Toy Products CO Китай, общее количество - 1шт., общий вес нетто - 0,622кг.;

102 - детская игрушка, артикул - HT1400-R-WOD, с маркировкой: Умка, пульт музыкальный, песни ФИО6 60+, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 3шт., общий вес нетто - 0,368кг.;

103 - детская игрушка, артикул - HT1400-R, с маркировкой: Умка, пульт музыкальный, песни ФИО6 55+, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 3шт., общий вес нетто - 0,368кг.;

104 - детская игрушка, артикул - HT583-R-WOD, с маркировкой: Умка, обучающий пульт, песни ФИО6 90+, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 3шт., общий вес нетто - 0,400кг.;

105 - детская игрушка, артикул - HT583-R, с маркировкой: Умка, обучающий пульт, 130+, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 5шт., общий вес нетто - 0,666кг.;106 - детская игрушка, артикул - HT830-R60, с маркировкой: Умка, Маша и Медведь, музыкальный телефончик, изготовитель - Shantou Huada Toys Imp & Exp Trading CO Китай, общее количество - 2шт., общий вес нетто - 0,216кг.;

107 - детская игрушка, артикул - HT569-R14, с маркировкой: Умка, Чебурашка, микрофон, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 1шт., общий вес нетто - 0,092кг.;

108 - детская игрушка, артикул - HT1479-R1, с маркировкой: Умка, синий трактор, обучающий компьютер учим азбуку, изготовитель - Shantou Huada Toys Imp & Exp Trading CO Китай, общее количество - 2шт., общий вес нетто - 0,334кг.;

109 - детская игрушка, артикул - HT1479-R, с маркировкой: Умка, обучающий компьютер, азбука в стихах, ФИО7, изготовитель - Shantou Huada Toys Imp & Exp Trading CO Китай, общее количество - 2шт., общий вес нетто - 0,336кг.;

110 - детская игрушка, артикул - HT1479-R3, с маркировкой: Умка, Три Кота, обучающая игрушка, компьютер, изготовитель - Shantou Huada Toys Imp & Exp Trading CO Китай, общее количество - 2шт., общий вес нетто - 0,334кг.;

111 - детская игрушка, артикул - HT1006-R, с маркировкой: Умка, синий трактор, Планшет тв с 3 карточками, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 2шт., общий вес нетто - 0,896кг.;

112 - детская игрушка, артикул - СHEB-45 Буратино, с маркировкой: Чебурашка, обучающая доска с часами, изготовитель - Yellow, Black and White Россия, общее количество - 1шт., общий вес нетто - 0,176кг.;

113 - детская игрушка, артикул - BRT44, с маркировкой: Чебурашка, чудо-чемоданчик, развивающая игрушка из дерева, изготовитель - Shantou Huada Toys Imp & Exp Trading CO Китай, общее количество - 2шт., общий вес нетто - 1,236кг.;

114 - детская игрушка, артикул - W003-STR, с маркировкой: синий трактор, счетный набор развивающий из дерева, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 2шт., общий вес нетто - 0,430кг.;

115 - детская игрушка, артикул - STR39, с маркировкой: Буратино, Синий трактор, железная дорога деревянная развивающая игрушка, изготовитель - Shantou Huada Toys Imp & Exp Trading CO Китай, общее количество - 1шт., общий вес нетто - 0,556кг.;

116 - детская игрушка, артикул - 1019-CATS, с маркировкой: Три Кота, Чудо-Чемоданчик, Играем вместе, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 1шт., общий вес нетто - 0,756кг.;

117 - детская игрушка, артикул - HT1400-R2, с маркировкой: Умка, Синий трактор, обучающий пульт, 55+, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 5шт., общий вес нетто - 0,624кг.;

118 - детская игрушка, артикул - HT583-R1, с маркировкой: Умка, синий трактор, обучающий пульт 70+, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 7шт., общий вес нетто - 0,944кг.;

119 - шуточные деньги в пачках, артикул - Souvenir Production, с маркировкой: 100 Dollars, 1000000 Dollars, общее количество - 40 пачек (20 пачек по 100 долларов, 20 пачек по 1000000 долларов), общий вес нетто - 2,454кг.;

120 - шуточные деньги в пачках, артикул - Souvenir Production, с маркировкой: 100 EURO, 500 EURO, общее количество - 40 пачек (20 пачек по 100 евро, 20 пачек по 500 евро)., общий вес нетто - 2,700кг.

Общее количество составило 1971 штука в 43 картонных коробках, общий вес нетто 411,2кг, брутто 447,5 кг.

Таким образом, декларант ООО «ТРАНСБАЛТИК» в ДТ №10228010/270624/5167698 не заявил вышеуказанный товар.

Выявив в действиях ООО «ТРАНСБАЛТИК» наличие признаков состава административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 16.2 КоАП РФ, 20.05.2025 года должностным лицом Великолукского таможенного отдела контроля за ввозом и оборотом товаров службы таможенного контроля после выпуска товаров Псковской таможни было принято решение о возбуждении в отношении ООО «ТРАНСБАЛТИК» дела об административном правонарушении и проведении административного расследования.

16.06.2025 года в соответствии со ст.27.10 КоАП РФ товары, выявленные в ходе таможенного досмотра, были изъяты в качестве предмета административного правонарушения, и в дальнейшем помещены на ответственное хранение в камеру хранения вещественных доказательств Псковской таможни, 

<

данные изъяты> согласно актам приёма-передачи имущества на ответственное хранение от 16.06.2025 года и 23.06.2025 года.

Согласно заключению эксперта №12402005/0016850 от 28.07.2025 года рыночная стоимость товара, являющегося предметом административного правонарушения, на рынке Российской Федерации по состоянию на 04.06.2025 года составила 885 096,24 рубля.

В соответствии с п. 2 ст. 2.1 КоАП РФ юридическое лицо признается виновным в совершении административного правонарушения, если будет установлено, что у него имелась возможность для соблюдения правил и норм, за нарушение которых настоящим Кодексом или законами субъекта Российской Федерации предусмотрена административная ответственность, но данным лицом не были приняты все зависящие от него меры по их соблюдению.

В соответствии со статьей 401 ТК ЕАЭС: 1). таможенный представитель совершает от имени по поручению декларанта или иных заинтересованных лиц таможенные операции на территории государства-члена, таможенным органом которого он включен в реестр таможенных представителей, в соответствии с международными договорами и актами в сфере таможенного, регулирования; 2). отношения таможенного представителя с декларантами или иными заинтересованными лицами строятся на договорной основе; 3). законодательством государств - членов могут устанавливаться квалификационные требования к работникам таможенных представителей, непосредственно совершающим таможенные операции, и условия выдачи таким лицам документа, подтверждающего их соответствие таким квалификационным требованиям; 4). при совершении таможенных операций для таможенного представителя не должны устанавливаться менее благоприятные условия или предъявляться более жесткие требования, чем те, которые установлены и предъявляются в соответствии с настоящим Кодексом при совершении таможенных операций декларантом или иными заинтересованными лицами.

В соответствии с пунктом 1 статьи 404 ТК ЕАЭС при совершении таможенных операций таможенный представитель обладает теми же правами, что и лицо, которое уполномочивает его представлять свои интересы во взаимоотношениях с таможенными органами.

В соответствии с пунктом 2 статьи 404 ТК ЕАЭС при осуществлении своей деятельности таможенный представитель вправе требовать от представляемого им лица документы и сведения, необходимые для совершения таможенных операций, в том числе содержащие информацию, составляющую коммерческую, банковскую и иную охраняемую законом тайну, либо другую конфиденциальную информацию, и получать такие документы и сведения в сроки, обеспечивающие соблюдение установленных настоящим Кодексом требований.

В соответствии с п. 1 ст. 84 ТК ЕАЭС, декларант вправе: 1). осматривать, измерять товары, находящиеся под таможенным контролем, и выполнять с ними грузовые операции; 2). отбирать пробы и (или) образцы товаров, находящихся под таможенным контролем, с разрешения таможенного органа, выданного в соответствии со статьей 17 настоящего Кодекса; 3). присутствовать при проведении таможенного контроля в форме таможенного осмотра и таможенного досмотра должностными лицами таможенных органов и при отборе этими лицами проб и (или) образцов товаров; 4). знакомиться с имеющимися в таможенных органах результатами исследований проб и (или) образцов декларируемых им товаров; 5). обжаловать решения, действия (бездействие) таможенных органов или их должностных лиц; 6). привлекать экспертов для уточнения сведений о декларируемых им товарах; 7). пользоваться иными правами, предусмотренными настоящим Кодексом.

В соответствии со ст. 112 ТК ЕАЭС, декларант может внести изменения или дополнения в сведения, заявленные в принятой таможенной декларации, до выпуска товаров, при соблюдении установленных условий.

Согласно п. 3 ст. 84 ТК ЕАЭС декларант несет ответственность в соответствии с законодательством государств-членов за неисполнение предусмотренных настоящим Кодексом обязанностей.

Обязанность по таможенному декларированию товаров, перемещаемых через таможенную границу Таможенного союза, является обязанностью абсолютной, и лицо, на которое она возложена законом, должно ее исполнить, приняв для этого все зависящие от него меры или отказаться от осуществления деятельности и/или действий, с которыми связана такая обязанность, если оно не в состоянии ее выполнить.

Материалами дела установлено, ООО «ТРАНСБАЛТИК» при таможенном оформлении товаров, не воспользовалось правом, предоставленным п. 1 ст. 84 ТК ЕАЭС, не проверила оформленную декларацию на товары после имевшего место технического сбоя, что повлекло недекларирование по установленной форме товаров, подлежащих таможенному декларированию.

То есть, ООО «ТРАНСБАЛТИК», являясь декларантом, не проявило достаточную степень заботливости и осмотрительности в целях неукоснительного соблюдения требований таможенного законодательства, при наличии которой могло задекларировать весь ввозимый товар по установленной форме, указав его не только в товарной накладной, но и как требуют приведенные выше действующие нормы таможенного законодательства, в декларации на товары.

Вина ООО «ТРАНСБАЛТИК» в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 16.2 КоАП РФ, помимо протокола об административном правонарушении №10209000-5089/2025 от 11.08.2025 года (т. 2 л.д.1-24), полностью подтверждается следующими доказательствами в их совокупности: определением о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования №10209000-005089/2025 от 11.06.2025 года (т. 1 л.д.1-12); копией декларации на товары с добавочным листом (т. 1 л.д.13-15); копиями ТСД (т. 1 л.д.16-20); копиями поручения на таможенный досмотр и актом таможенного досмотра №10209095/110625/100218 от 05.06.2025 года с приложением (т. 1 л.д.22-72); протоколом изъятия вещей и документов с диском (т. 1 л.д.76-112,113); актом приёма-передачи имущества на ответственное хранение от 16.06.2025 года (т. 1 л.д.114); актом приёма-передачи товара на ответственное хранение от 15.08.2025 года (т. 1 л.д.116-127); определением об истребовании сведений, необходимых для разрешения дела от 20.06.2025 года (т. 1 л.д.162); ответом на запрос от 01.07.205 года (т. 1 л.д.169); служебной запиской №31-16/1810 от 20.06.2025 года (т. 1 л.д.170-179); служебной запиской №45-37/435 от 24.06.2025 года (т. 1 л.д.180); служебной запиской №45-37/442 от 25.06.2025 года (т. 1 л.д.181); копией протокола о взятии проб и образцов от 23.06.2025 года (т. 1 л.д.182-189); актом приема-передачи товара от 23.06.2025 года (т. 1 л.д.190-196); актом осуществления действий с товарами от 23.06.2025 года (т. 1 л.д.197-201); сопроводительным письмом ООО «ТРАНСБАЛТИК» от 10.07.2025 года с приложением (т. 1 л.д.212-214, 216-222); служебной запиской №31-16/1907 от 01.07.2025 года (т. 1 л.д.223-224); служебной запиской №46-25/0810 от 01.07.2025 года (т. 1 л.д.225); рапортом от 18.07.2025 года (т. 1 л.д.228А); копией заключения эксперта №12402005/0016850 от 28.07.2025 года (т. 1 л.д.231-242); справкой о наличии/отсутствия фактов совершения однородных административных правонарушений (т. 1 л.д.243); заключением эксперта №12402005/0016850 от 28.07.2025 года (т. 2 л.д.37-48); определением рыночной стоимости товара (т. 2 л.д.49-54); служебной запиской №31-16/2356 от 14.08.2025 года (т. 2 л.д.61); служебной запиской №46-25/0993 от 15.08.2025 года (т. 2 л.д.62-64); служебной запиской №26-33/1876 от 27.08.025 года (т. 2 л.д.84-88); служебной запиской №25-19/1188 от 02.09.2025 года (т. 2 л.д.89).

Относимость, достоверность и допустимость представленных доказательств, оцениваемых судом по правилам ст. 26.11 КоАП РФ, сомнений не вызывают.

Нарушений действующего законодательства Российской Федерации в ходе производства по делу об административном правонарушении не установлено, сроки давности привлечения к административной ответственности не истекли. Протокол об административном правонарушении составлен уполномоченным на это должностным лицом, содержит сведения, необходимые для установления всех обстоятельств дела. Доказательства, содержащиеся в материалах дела, получены надлежащим образом.

На основании совокупности представленных материалов суд приходит к выводу о виновности ООО «ТРАНСБАЛТИК» в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 16.2 КоАП РФ, выразившегося в неисполнении обязанности по декларированию по установленной форме товаров, подлежащих таможенному декларированию в письменной форме.

При назначении наказания, учитывая характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, наличие смягчающих административную ответственность обстоятельства - содействие ООО «ТРАНСБАЛТИК» при производстве административного расследования, сложное финансовое положение, юридического лица, подтверждающееся представленными в судебное заседание документами, признание фактических обстоятельств инкриминируемого правонарушения; наличие обстоятельства, отягчающего административную ответственность, к которому суд относит – повторное в течение года совершение ООО «ТРАНСБАЛТИК» административного правонарушения в области таможенного дела, суд полагает целесообразным применить к юридическому лицу ООО «ТРАНСБАЛТИК» административное наказание в виде административного штрафа предусмотренное санкцией части 1 статьи 16.2 КоАП РФ.

Суд полагает, что в рассматриваемом случае указанный вид наказания будет отвечать принципам разумности и справедливости, соответствовать тяжести совершенного правонарушения и обеспечивать достижение целей административного наказания, предусмотренных ч. 1 ст. 3.1 КоАП РФ.

Оснований для освобождения юридического лица ООО «ТРАНСБАЛТИК» от административной ответственности и признания правонарушения малозначительным не имеется, поскольку в данном случае существенная угроза охраняемым общественным отношениям заключалась в пренебрежительном отношении юридического лица ООО «ТРАНСБАЛТИК» к выполнению своих публично-правовых обязанностей в сфере таможенного дела, выразившиеся в непринятии всех мер для предотвращения правонарушения.

Разрешая вопрос о размере назначаемого ООО «ТРАНСБАЛТИК» административного штрафа, прихожу к следующему.

Определяя размер назначаемого ООО «ТРАНСБАЛТИК» штрафа, суд учитывает приведенные выше обстоятельства, а также исходит из следующего.

Санкция ч. 1 ст. 16.2 КоАП РФ за совершение недекларирования по установленной форме товаров, подлежащих таможенному декларированию, за исключением случаев, предусмотренных статьей 16.4 КоАП РФ, предусматривает для юридических лиц наказание в виде административного штрафа в размере от одной второй до двукратного размера стоимости товаров, явившихся предметами административного правонарушения, с их конфискацией или без таковой либо конфискацию предметов административного правонарушения.

Рыночная стоимость товара, являющегося предметом административного правонарушения, согласно заключения эксперта №12402005/0016850 от 28.07.2025 года, рыночная стоимость товара, являющегося предметом административного правонарушения, на рынке Российской Федерации по состоянию на 04.06.2025 года составила 885 096,24 рубля.

Исходя из изложенного, ООО «ТРАНСБАЛТИК» может быть назначен административный штраф в размере от 442 548,12 рубля до 2 665 288,72 рубля.

Вместе с тем, согласно ч. 3.2 ст. 4.1 КоАП РФ при наличии исключительных обстоятельств, связанных с характером совершенного административного правонарушения и его последствиями, имущественным и финансовым положением привлекаемого к административной ответственности юридического лица, судья, орган, должностное лицо, рассматривающие дела об административных правонарушениях либо жалобы, протесты на постановления и (или) решения по делам об административных правонарушениях, могут назначить наказание в виде административного штрафа в размере менее минимального размера административного штрафа, предусмотренного соответствующей статьей или частью статьи раздела II КоАП РФ либо соответствующей статьей или частью статьи закона субъекта Российской Федерации об административных правонарушениях, в случае, если минимальный размер административного штрафа для юридических лиц составляет не менее ста тысяч рублей.

В силу ч. 3.3 ст. 4.1 КоАП РФ, при назначении административного наказания в соответствии с ч. 3.2 настоящей статьи размер административного штрафа не может составлять менее половины минимального размера административного штрафа, предусмотренного для юридических лиц соответствующей статьей или частью статьи раздела II настоящего Кодекса либо соответствующей статьей или частью статьи закона субъекта Российской Федерации об административных правонарушениях.

Суд учитывает характер совершенного ООО «ТРАНСБАЛТИК» правонарушения, и, принимая во внимание совокупность изложенных выше смягчающих административную ответственность обстоятельств, сложное финансовое положение юридического лица, суд признает совокупность данных обстоятельств исключительными, и полагает возможным назначить ООО «ТРАНСБАЛТИК» наказание в виде административного штрафа в размере менее минимального размера административного штрафа, предусмотренного ч. 1 ст. 16.2 КоАП РФ.

При назначении административного наказания суд учитывает, что в соответствии с ч.3.3 ст.4.1 КоАП РФ размер административного штрафа не может составлять менее половины минимального размера административного штрафа, предусмотренного для юридических лиц соответствующей статьей или частью статьи раздела II КоАП РФ, что в данном случае составляет 221 274,06 рубля.

Весь товар, изъятый в рамках административного расследования в качестве предмета административного правонарушения, подлежит возвращению ООО «ТРАНСБАЛТИК» либо иному лицу, уполномоченному на получение товара.

Издержки по делу об административном правонарушении отсутствуют.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст. 16.2 ч. 1, ч. 3.2 ст. 4.1 ст.ст. 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать ООО «ТРАНСБАЛТИК», 192029, 

<

...>, ЛИТЕР А, помещ.230, ИНН 

<

***>, КПП 781101001, ОГРН 

<

***>, дата регистрации 28.11.2018, ОКПО 34654440, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 16.2 КоАП РФ, и назначить ООО «ТРАНСБАЛТИК», с применением ч. 3.2 ст. 4.1 КоАП РФ, наказание в виде административного штрафа в размере 221 274,06 (двести двадцать одна тысяча двести семьдесят четыре рубля шесть копеек) рублей.

Уведомить администрацию ООО «ТРАНСБАЛТИК» о реквизитах для оплаты штрафа: получатель (16): МО УФК (ФТС России), ИНН получателя (61)7730176610, КПП получателя (103) 773001001, Банк получателя (13): Операционный департамент Банка России// Межрегиональное операционное УФК г. Москва, БИК банка получателя (14): 024501901, номер счета (17): 03100643000000019502, номер лицевого счета: 

<

***>, статус плательщика (101): 06, очередь платежа (21): 5; ОКТМО (105): 45328000, основания платежа (106): 00; код таможенного органа (107): 10000010, КБК (104): 15311601161019000140, УИН (22): 15310102090005089259, назначение платежа: штраф по делу об АП № 5-678/2025 (протокол об АП №10209000-005089/2025). 

Разъяснить администрации ООО «ТРАНСБАЛТИК», что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в указанный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа.

Разъяснить администрации ООО «ТРАНСБАЛТИК», что в соответствии с ч.1.3-3 ст.32.2 КоАП РФ при уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение данного административного правонарушения, либо иным физическим или юридическим лицом не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа, административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. Разъяснить администрации ООО «ТРАНСБАЛТИК», что в случае, если копия настоящего постановления, направленная в адрес ООО «ТРАНСБАЛТИК», по почте заказным почтовым отправлением, поступила в его адрес после истечения двадцати дней со дня вынесения постановления, указанный срок подлежит восстановлению судьей, органом, должностным лицом, вынесшими такое постановление, по ходатайству администрации ООО «ТРАНСБАЛТИК».

Издержки по делу об административном правонарушении отсутствуют.

По вступлении постановления в законную силу:

- товар, изъятый в рамках административного расследования в качестве предмета административного правонарушения, и помещенный на ответственное хранение в камеру хранения вещественных доказательств Псковской таможни, 

<

данные изъяты> (согласно актам приёма-передачи имущества на ответственное хранение от 16.06.2025 года, акта приёма-передачи товара на ответственное хранение от 15.08.2025 года и 23.06.2025 года): 

1). детский планшетик, артикул - 1775, с маркировкой: Азбукварик, Первые знания. ФИО2 планшетик, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 25шт., общий вес нетто - 6,315кг.;

2). детский планшетик, артикул - 2874, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Азбука зверят, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 24шт., общий вес нетто - 6,690кг.;

3). детский магнитофон (бумбокс), артикул - 3360, с маркировкой: Азбукварика, Веселый Бумбокс, Дискотека с мультяшками, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 21шт., общий вес нетто - 3,054кг.;

4). детский планшетик, артикул - 3035, с маркировкой: Азбукварик, Говорящий планшетик, Азбука Друзья на ферме, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,362кг.;

5). детский магнитофон (бумбокс), артикул - 3361, с маркировкой: Азбукуварика, Веселый бумбокс, Дискотека с друзьями, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 21шт., общий вес нетто - 3,052кг.;

6). детский планшетик, артикул - 1994, с маркировкой: Азбукварика, Игровой планшетик, Веселые знания, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,420кг.;

7). детский планшетик, артикул - 1997, с маркировкой: Азбукварик, Говорящий планшетик, Сказки и потешки, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,380кг.;

8). детский планшетик, артикул - 2056, с маркировкой: Азбукварик, Игровой планшет, Веселые игры на ферме, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,396кг.;

9). детский планшетик, артикул - 3315, с маркировкой: Азбукварик, Мой первый планшет, Сказочки-малышки, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,490кг.;

10). детский планшетик, артикул - 3318, с маркировкой: Азбукварик, Мой первый планшет, Музыкальные друзья, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,478кг.;

11). детский планшетик, артикул - 3321, с маркировкой: Азбукварик, Говорящий планшетик, Забавные уроки с английским, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,574кг.;

12). детский микрофон, артикул - 1977, с маркировкой: Азбукварик, Микрофон, Пой со мной, Песенки веселых мультяшек, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 18шт., общий вес нетто - 2,340кг.;

13). детский планшетик, артикул - 3256, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Музыкальный зоопарк, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 24шт., общий вес нетто - 6,440кг.;

14). детский музыкальный мячик, артикул - 2653D, с маркировкой: Азбукварик, Веселый смайлик, музыкальный мячик, Зеленый, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 18шт., общий вес нетто - 1,310кг.;

15). детский музыкальный мячик, артикул - 2653С, с маркировкой: Азбукварик, Веселый смайлик, музыкальный мячик, голубой, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 18шт., общий вес нетто - 1,286кг.;

16). детский музыкальный руль, артикул - 3303В, с маркировкой: Азбукварик, Музыкальный руль, Весёлые машинки, Желтый, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 10шт., общий вес нетто - 1,470кг.;

17). детский планшетик, артикул - 3030, с маркировкой: Азбукварик, говорящий планшетик, Дракончик, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,266кг.;

18). детский планшетик, артикул - 3377, с маркировкой: Азбукварик, Игровой планшет, Мои друзья зверята, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,512кг.;

19). детский планшетик, артикул - 3378, с маркировкой: Азбукварик, Игровой планшет, Маленький умник, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,538кг.;

20). детский планшетик, артикул - 3033, с маркировкой: Азбукварик, говорящий планшетик, Азбука сказок, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,356кг.;

21). детский планшетик, артикул - 1841, с маркировкой: Азбукварик, игровой планшетик, Загадай-я отгадаю!, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 25шт., общий вес нетто - 6,815кг.;

22). детский планшетик, артикул - 2893, с маркировкой: Азбукварик, игровой планшетик, Мир животных, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 24шт., общий вес нетто - 6,312кг.;

23). детский смартфончик, артикул - 2790, с маркировкой: Азбукварик, двусторонний смартфончик, Теремок сказок, изготовитель - Шаньтоу Цзяцзюнь ФИО4 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 2,416кг.;

24). детская колонка, артикул - 3326, с маркировкой: Азбукварик, музыкальная колонка, Веселые хиты, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 25шт., общий вес нетто - 5,930кг.;

25). детский планшетик, артикул - 3184, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Уроки для всезнайки, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 24шт., общий вес нетто - 6,485кг.;

26). детский планшетик, артикул - 1824, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Веселая радуга, изготовитель - Шаньтоу Уишен ФИО4 Китай, общее количество - 25шт., общий вес нетто - 6,440кг.;

27). детский музыкальный мячик, артикул - 2049А, с маркировкой: Азбукварик, музыкальный Мячик хохотуша, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 36шт., общий вес нетто - 4,900кг.;

28). детский планшетик, артикул - 3370, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, ФИО5 на русском и английском, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 48шт., общий вес нетто - 13,110кг.;

29). детская музыкальная игрушка, артикул - 2346, с маркировкой: Азбукварик, Зверята с огоньком, Щенок, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 2,204кг.;

30). детская музыкальная игрушка, артикул - 2348, с маркировкой: Азбукварик, Зверята с огоньком, Зайка, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 2,200кг.;

31). детская музыкальная игрушка, артикул - 2345, с маркировкой: Азбукварик, Зверята с огоньком, Котенок, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 2,174кг.;

32). детский музыкальный мячик, артикул - 2653А, с маркировкой: Азбукварик, Веселый смайлик, музыкальный мячик, Красный, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 18шт., общий вес нетто - 1,306кг.;

33). детский микрофон, артикул - 3143, с маркировкой: Азбукварик, Веселый микрофончик, Модные песенки, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 24шт., общий вес нетто - 2,564кг.;

34). - детский микрофон, артикул - 3144, с маркировкой: Азбукварик, Веселый микрофончик, Я играю и пою, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 24шт., общий вес нетто - 2,484кг.;

35). детский микрофон, артикул - 1975, с маркировкой: Азбукварик, Микрофон, Пой со мной, Любимые песенки малышей, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 18шт., общий вес нетто - 2,332кг.;

36). детский микрофон, артикул - 1980, с маркировкой: Азбукварик, Микрофон, Пой со мной, Русское диско, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 18шт., общий вес нетто - 2,342кг.;

37). детский микрофон, артикул - 1979, с маркировкой: Азбукварик, Микрофон, Пой со мной, Танцевальные хиты, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 18шт., общий вес нетто - 2,334кг.;

38). детский микрофон, артикул - 1976, с маркировкой: Азбукварик, Микрофон, Пой со мной, Песенки ФИО6, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 18шт., общий вес нетто - 2,334кг.;

39). детский микрофон, артикул - 1856, с маркировкой: Азбукварик, Микрофон, Караоке Чунга-чанга, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 24шт., общий вес нетто - 2,264кг.;

40). детский микрофон, артикул - 1730, с маркировкой: Азбукварик, Микрофон, Караоке Песенки ФИО6, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 24шт., общий вес нетто - 2,270кг.;

41). детский планшетик, артикул - 3316, с маркировкой: Азбукварик, Мой первый планшет, Зверята в зоопарке, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,466кг.;

42). детский планшетик, артикул - 3324, с маркировкой: Азбукварик, Игровой планшет, Викторина Познаю мир, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,538кг.;

43). детский планшетик, артикул - 3323, с маркировкой: Азбукварик, Игровой планшет, Веселая зоовикторина, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,530кг.;

44). детский планшетик, артикул - 2059, с маркировкой: Азбукварик, Игровой планшет, Хочу все знать!, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,380кг.;

45). детский планшетик, артикул - 1995, с маркировкой: Азбукварик, Говорящий планшетик, Курочка Ряба и другие сказки, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,232кг.;

46). детский планшетик, артикул - 3034, с маркировкой: Азбукварик, Говорящий планшетик, Азбука загадок, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,342кг.;

47). детский планшетик, артикул - 3375, с маркировкой: Азбукварик, Говорящий планшетик, Сорока-ворона, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,548кг.;

48). детский планшетик, артикул - 2872, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Сказки о зверятах, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 24шт., общий вес нетто - 5,926кг.;

49). детский планшетик, артикул - 2871, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Первые знания малыша, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 25шт., общий вес нетто - 6,730кг.;

50). детский планшетик, артикул - 3176, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Играем в зоопарке, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,890кг.;

51). детский планшетик, артикул - 2891, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик-викторина, Веселая угадайка, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 24шт., общий вес нетто - 5,814кг.;

52). детский планшетик, артикул - 2873, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Любимая сказочка, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 24шт., общий вес нетто - 6,595кг.;

53). детский планшетик, артикул - 1833, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Сказочка для маленьких, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 25шт., общий вес нетто - 6,510кг.;

54). детский планшетик, артикул - 3175, с маркировкой: Азбукварик, игровой планшетик, Играем на ферме, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,920кг.;

55). детский планшетик, артикул - 3357, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Удивительные динозавры, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 5,096кг.;

56). детский планшетик, артикул - 1910, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Колобок, изготовитель - Шаньтоу Уишен ФИО4 Китай, общее количество - 25шт., общий вес нетто - 6,775кг.;

57). детский планшетик, артикул - 1923, с маркировкой: Азбукварик, игровой планшетик, Все обо всем, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 25шт., общий вес нетто - 6,530кг.;

58). детский планшетик, артикул - 3255, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Учим английский, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 24шт., общий вес нетто - 6,340кг.;

59). детский планшетик, артикул - 1842, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Моя музыкальная азбука, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,872кг.;

60). детский планшетик, артикул - 1832, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Загадайка, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,914кг.;

61). детский планшетик, артикул - 1933, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Умная сказочка, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,870кг.;

62). детские музыкальные часики, артикул - 3117, с маркировкой: Азбукварик, музыкальные часики, Щенок Тима, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 27шт., общий вес нетто - 2,048кг.;

63). детские музыкальные часики, артикул - 3346, с маркировкой: Азбукварик, музыкальные часики, Веселый зоопарк, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 27шт., общий вес нетто - 2,024кг.;

64). детский микрофон, артикул - 1855, с маркировкой: Азбукварик, Микрофон, Караоке Я пою, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 24шт., общий вес нетто - 2,270кг.;

65). детский микрофон, артикул - 2554В, с маркировкой: Азбукварик, Микрофончик с огоньками, Песенки-чудесенки, изготовитель - Шаньтоу сити Ченхай дистрикт Сам Тойз Индастриал компани лимитед Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 1,964кг.;

66). детские часики, артикул - 3343, с маркировкой: Азбукварик, смарт-часики Зверята, Котенок, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 27шт., общий вес нетто - 2,104кг.;

67). детские часики, артикул - 3344, с маркировкой: Азбукварик, смарт-часики Зверята, Тигренок, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 27шт., общий вес нетто - 2,016кг.;

68). детские часики, артикул - 3342, с маркировкой: Азбукварик, смарт-часики Зверята, Лисенок, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 27шт., общий вес нетто - 2,194кг.;

69). детский планшетик, артикул - 3282, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Веселые зверята, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,900кг.;

70). детский планшетик, артикул - 2875, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Азбука Веселая ферма, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 25шт., общий вес нетто - 6,465кг.;

71). детский планшетик, артикул - 2889, с маркировкой: Азбукварик, Планшетик, Азбука Песенка, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 25шт., общий вес нетто - 6,665кг.;

72). детский планшетик, артикул - 3322, с маркировкой: Азбукварик, Говорящий планшетик, Музыкальные сказочки, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,550кг.;

73). детский планшетик, артикул - 3317, с маркировкой: Азбукварик, Мой первый планшет, Дружная ферма, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,482кг.;

74). детский планшетик, артикул - 1924, с маркировкой: Азбукварик, игровой планшетик, Маленький всезнайка, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 25шт., общий вес нетто - 6,720кг.;

75). детский планшетик, артикул - 3177, с маркировкой: Азбукварик, игровой планшетик, Викторина для умничек, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 20шт., общий вес нетто - 4,900кг.;

76). детская музыкальная игрушка, артикул - НТ-1321-R, с маркировкой: Синий трактор Сказочник, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 30шт., общий вес нетто - 15,100кг.;

77). детская музыкальная игрушка, артикул - 2635, с маркировкой: Азбукварик, Щенок-сказочник, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 8шт., общий вес нетто - 3,200кг.;

78). детская музыкальная игрушка, артикул - 2636, с маркировкой: Азбукварик, Мишутка-сказочник, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 8шт., общий вес нетто - 3,184кг.;

79). детская музыкальная игрушка, артикул - 3027, с маркировкой: Азбукварик, Лисенок-сказочник, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 6шт., общий вес нетто - 2,674кг.;

80). детская музыкальная игрушка, артикул - 3028, с маркировкой: Азбукварик, Енотик-сказочник, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 6шт., общий вес нетто - 2,714кг.;

81). детская музыкальная игрушка, артикул - 3118, с маркировкой: Азбукварик, Музыкальный жирафик, Умняша, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 12шт., общий вес нетто - 3,042кг.;

82). детский музыкальный руль, артикул - 3303А, с маркировкой: Азбукварик, Музыкальный руль, Весёлые машинки, красный, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 10шт., общий вес нетто - 1,456кг.;

83). детский музыкальный руль, артикул - 3303С, с маркировкой: Азбукварик, Музыкальный руль, Весёлые машинки, синий, изготовитель - Шаньтоу Вандеркалор ФИО3 Китай, общее количество - 10шт., общий вес нетто - 1,452кг.;

84). детская музыкальная игрушка, артикул - НТ838-R, с маркировкой: лева грузовичок, каталка с палкой, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 5шт., общий вес нетто - 2,326кг.;

85). детская музыкальная игрушка, артикул - НТ1368-R, с маркировкой: лева грузовичок Сказочник, изготовитель - Shantou Huada Toys Imp & Exp Trading CO Китай, общее количество - 5шт., общий вес нетто - 2,330кг.;

86). детская музыкальная игрушка, артикул - НТ1239-R, с маркировкой: лева грузовичок, каталка сортер, изготовитель - Shantou Huada Toys Imp & Exp Trading CO Китай, общее количество - 3шт., общий вес нетто - 1,446кг.;

87). детская игрушка, артикул - YJG-3CATS, с маркировкой: Три кота, радиоуправляемый кабриолет, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 10шт., общий вес нетто - 4,192кг.;

88). детская игрушка, артикул - НТ1262-R, с маркировкой: Умка, синий трактор, сортер-сказочник, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 30шт., общий вес нетто - 13,400кг.;

89). детский планшетик, артикул - НТ568-R6, с маркировкой: Умка, Синий Трактор, обучающий планшет, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 2шт., общий вес нетто - 0,806кг.;

90). детская игрушка, артикул - WG233-R, с маркировкой: Умка, Синий Трактор, Веселые животные, Плакат, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 2шт., общий вес нетто - 0,270кг.;

91). детская игрушка, артикул - HT637-R, с маркировкой: Умка, Малышарики, интерактивная игрушка - Пандочка, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 5шт., общий вес нетто - 1,010кг.;

92). детская игрушка, артикул - HT679-R, с маркировкой: Умка, Малышарики, интерактивная игрушка - Сказочник Крошик, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 5шт., общий вес нетто - 1,138кг.;

93). детская игрушка, артикул - HT1375-R, с маркировкой: Умка, Котик сказочник, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 1шт., общий вес нетто - 0,302кг.;

94). детская игрушка, артикул - HT1031-RWOD, с маркировкой: Умка, Котик сказочник, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 1шт., общий вес нетто - 0,296кг.;

95). детская игрушка, артикул - HT1051-R, с маркировкой: Умка, сказочник Винни Пух, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 1шт., общий вес нетто - 0,310кг.;

96). детская игрушка, артикул - HT504-R-WOD, с маркировкой: Умка, Весёлый колобок сказочник, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 1шт., общий вес нетто - 0,258кг.;

97). детская игрушка, артикул - HT1297-R, с маркировкой: Умка, Зайчик сказочник, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 1шт., общий вес нетто - 0,306кг.;

98). детская игрушка, артикул - В503-Н05083-R, с маркировкой: Умка, музыкальный горшочек, песни ФИО6, изготовитель - Shantou City Daxianig Plastic Toy Products CO Китай, общее количество - 2шт., общий вес нетто - 0,912кг.;

99). детская игрушка, артикул - 83033AN23, с маркировкой: Маша и Медведь, Карапуз, 3 стиха, потешки, песенка, изготовитель - Shantou Huada Toys Imp & Exp Trading CO Китай, общее количество - 10шт., общий вес нетто - 5,000кг.;

100). детская игрушка, артикул - 83034S25, с маркировкой: Маша и Медведь, Карапуз, 3 стиха, потешки, песенка, изготовитель - Shantou Huada Toys Imp & Exp Trading CO Китай, общее количество - 10шт., общий вес нетто - 4,500кг.;

101). детская игрушка, артикул - HT519-R, с маркировкой: Умка, Обучающий планшет-каталка ФИО7, изготовитель - Shantou City Daxianig Plastic Toy Products CO Китай, общее количество - 1шт., общий вес нетто - 0,622кг.;

102). детская игрушка, артикул - HT1400-R-WOD, с маркировкой: Умка, пульт музыкальный, песни ФИО6 60+, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 3шт., общий вес нетто - 0,368кг.;

103). детская игрушка, артикул - HT1400-R, с маркировкой: Умка, пульт музыкальный, песни ФИО6 55+, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 3шт., общий вес нетто - 0,368кг.;

104). детская игрушка, артикул - HT583-R-WOD, с маркировкой: Умка, обучающий пульт, песни ФИО6 90+, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 3шт., общий вес нетто - 0,400кг.;

105). детская игрушка, артикул - HT583-R, с маркировкой: Умка, обучающий пульт, 130+, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 5шт., общий вес нетто - 0,666кг.;

106). детская игрушка, артикул - HT830-R60, с маркировкой: Умка, Маша и Медведь, музыкальный телефончик, изготовитель - Shantou Huada Toys Imp & Exp Trading CO Китай, общее количество - 2шт., общий вес нетто - 0,216кг.;

107). детская игрушка, артикул - HT569-R14, с маркировкой: Умка, Чебурашка, микрофон, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 1шт., общий вес нетто - 0,092кг.;

108). детская игрушка, артикул - HT1479-R1, с маркировкой: Умка, синий трактор, обучающий компьютер учим азбуку, изготовитель - Shantou Huada Toys Imp & Exp Trading CO Китай, общее количество - 2шт., общий вес нетто - 0,334кг.;

109). детская игрушка, артикул - HT1479-R, с маркировкой: Умка, обучающий компьютер, азбука в стихах, ФИО7, изготовитель - Shantou Huada Toys Imp & Exp Trading CO Китай, общее количество - 2шт., общий вес нетто - 0,336кг.;

110). детская игрушка, артикул - HT1479-R3, с маркировкой: Умка, Три Кота, обучающая игрушка, компьютер, изготовитель - Shantou Huada Toys Imp & Exp Trading CO Китай, общее количество - 2шт., общий вес нетто - 0,334кг.;

111). детская игрушка, артикул - HT1006-R, с маркировкой: Умка, синий трактор, Планшет тв с 3 карточками, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 2шт., общий вес нетто - 0,896кг.;

112). детская игрушка, артикул - СHEB-45 Буратино, с маркировкой: Чебурашка, обучающая доска с часами, изготовитель - Yellow, Black and White Россия, общее количество - 1шт., общий вес нетто - 0,176кг.;

113). детская игрушка, артикул - BRT44, с маркировкой: Чебурашка, чудо-чемоданчик, развивающая игрушка из дерева, изготовитель - Shantou Huada Toys Imp & Exp Trading CO Китай, общее количество - 2шт., общий вес нетто - 1,236кг.;

114). детская игрушка, артикул - W003-STR, с маркировкой: синий трактор, счетный набор развивающий из дерева, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 2шт., общий вес нетто - 0,430кг.;

115). детская игрушка, артикул - STR39, с маркировкой: Буратино, Синий трактор, железная дорога деревянная развивающая игрушка, изготовитель - Shantou Huada Toys Imp & Exp Trading CO Китай, общее количество - 1шт., общий вес нетто - 0,556кг.;

116). детская игрушка, артикул - 1019-CATS, с маркировкой: Три Кота, Чудо-Чемоданчик, Играем вместе, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 1шт., общий вес нетто - 0,756кг.;

117). детская игрушка, артикул - HT1400-R2, с маркировкой: Умка, Синий трактор, обучающий пульт, 55+, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 5шт., общий вес нетто - 0,624кг.;

118). детская игрушка, артикул - HT583-R1, с маркировкой: Умка, синий трактор, обучающий пульт 70+, изготовитель - Huada Toy CO Китай, общее количество - 7шт., общий вес нетто - 0,944кг.;

119). шуточные деньги в пачках, артикул - Souvenir Production, с маркировкой: 100 Dollars, 1000000 Dollars, общее количество - 40 пачек (20 пачек по 100 долларов, 20 пачек по 1000000 долларов), общий вес нетто - 2,454кг.;

120). шуточные деньги в пачках, артикул - Souvenir Production, с маркировкой: 100 EURO, 500 EURO, общее количество - 40 пачек (20 пачек по 100 евро, 20 пачек по 500 евро), общий вес нетто - 2,700кг. Общее количество составило 1971 штука в 43 картонных коробках, общий вес нетто 411,2кг, брутто 447,5 кг. - возвратить ООО «ТРАНСБАЛТИК» либо иному лицу, уполномоченному на получен6ие товара;

- копии CMR № 80 от 04.06.2025 года, счета № 80 от 04.06.2025 года, договора поставки № 1/19 от 27.05.2019 года, дополнительного соглашения к договору поставки № 8 от 01.10.2024 года, копию паспорта 

<

данные изъяты> оптический диск к протоколу изъятия вещей и документов - хранить с материалами дела весь период хранения последнего, после чего уничтожить.

Постановление по делу об административном правонарушении может быть обжаловано в Псковский областной суд через Псковский городской суд в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Судья И.В. Бондаренко